Приложение № 3
к приказу № __ от __________
Идентификационный код закупки______________________________________
Вид договора ДГПХ
Код ТУиРК _____________
Код ОКЗ ________________

  ДОГОВОР НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ
г. Тольятти
Мы, нижеподписавшиеся, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский государственный университет», в лице ректора М.М. Криштала, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ___________________________________________________,
				                               (фамилия, имя, отчество полностью)
проживающий по адресу:________________________________________________________,
паспорт серии _______№___________ выдан ________________________________________,
год рождения ___________________, страховое свидетельство № _____________________, ИНН___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, с соблюдением требований (нужное отметить):
□подпункта 16 пункта 1 раздела 2 главы IV Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тольяттинский государственный университет»
оказание услуг по созданию и размещению информационных материалов (в том числе, статей) в средствах массовой информации
□подпункта 30 пункта 1 раздела 2 главы IV Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тольяттинский государственный университет»
осуществление закупки товаров, работ, услуг в случае, если их стоимость не превышает 600000 (шестьсот тысяч) рублей, включая НДС и другие налоги и обязательные платежи.
□подпункта 33 пункта 1 раздела 2 главы IV Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тольяттинский государственный университет»
привлечение к выполнению работ, оказанию услуг конкретных физических лиц
□подпункта 35 пункта 1 раздела 2 главы IV Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тольяттинский государственный университет»
программного обеспечения, услуг по его технической поддержке, обновлению, адаптации у обладателей исключительными правами или исключительными лицензиями на использование такого программного обеспечения, или эксклюзивным правом продажи данного программного обеспечения на территории Российской Федерации
□подпункта 59 пункта 1 раздела 2 главы IV Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тольяттинский государственный университет»
осуществление закупки товара, работы, услуги конкретных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случае, когда необходимость закупки у таких поставщиков (подрядчиков, исполнителей) обусловлена требованиями внешнего заказчика в целях выполнения обязательств Заказчика перед внешним заказчиком
□подпункта 4 пункта 1 раздела 2 главы IV Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тольяттинский государственный университет»
за счет средств, полученных в качестве дара, в том числе пожертвования (благотворительного пожертвования), по завещанию, грантов, передаваемых безвозмездно и безвозвратно гражданами и юридическими лицами, а также международными организациями, получившими право на предоставление грантов на территории Российской Федерации, субсидий (грантов), предоставляемых на конкурсной основе из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если условиями, определенными грантодателями, не установлено иное
□подпункта 71 пункта 1 раздела 2 главы IV Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тольяттинский государственный университет»
заказчик, являясь исполнителем по контракту (договору), заключенному в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ (в том числе по государственному оборонному заказу), Федеральным законом № 223-ФЗ, а также по иному договору (соглашению)гражданско-правового характера, привлекает в ходе исполнения такого контракта (договора, соглашения) соисполнителей для поставки товара, выполнения работы или оказания услуги, необходимых для исполнения предусмотренных контрактом (договором, соглашением) обязательств Заказчика.
□ пункта ____ части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
и иного законодательства РФ, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя выполнение следующих работ:
____________________________________________________________________________
(конкретный вид и объем  работ, планируемый	 результат работ)
2. Квалификация исполнителя для выполнения работ подтверждается приложенными к договору документами (Приложение № ____).
3. Все вышеуказанные работы Подрядчик обязуется выполнить лично, качественно, в срок до «__»____________________ сдать по акту комиссии Заказчика.
3.1. Приемка поставленного товара, выполненной работы (ее результатов) или оказанной услуги в части соответствия их количества, комплектности, объема требованиям, установленным договором, оформление результатов такой приемки, подписание приемочных документов (акта приема-сдачи) осуществляется Заказчиком в следующем порядке и сроки:
Акт оформляется Исполнителем по прилагаемой форме и подписывается с его стороны, передается на подпись комиссии Заказчика. Приемка поставленного товара, выполненной работы (ее результатов) или оказанной услуги, оформление результатов приемки осуществляется комиссией Заказчика в течение не более 10 рабочих дней с момента получения акта от Исполнителя, путем подписания акта приема-сдачи со стороны Заказчика.
4. Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные работы по настоящему договору в сумме _____________ (___________________________) руб. в течение 7 рабочих дней после приемки выполненных работ по акту приема-сдачи.
Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
(В случае, если объем подлежащих выполнению работ невозможно определить, сторонами согласовано и применяется следующее условие: максимальное значение цены договора составляет: _____(_________) руб. и складывается из (______ * _______ руб.).
                                                                                                                                                                              (кол-во) (стоимость единицы работы)
4.1. Сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой договора.
4.2.  В соответствии с ч. 5.5. ст. 30.5 Федерального закона № 161-ФЗ от 27.06.2011 г. «О национальной платежной системе» оплата по договору производится с использованием национальной платежной системы путем перечисления денежных средств на указанный Подрядчиком лицевой счет в кредитной организации, являющейся участником национальной системы платежных карт (НСПК), с использованием платежной карты «МИР».
Лицевой счет указывается Подрядчиком в разделе 9 договора и подтверждается путем приложения к договору выписки с реквизитами лицевого счета карты «МИР», полученной в банке или распечатанной из личного кабинета.
5. Все споры и разногласия между сторонами по настоящему договору решаются путем переговоров. При не достижении согласия споры передаются на рассмотрение в судебные органы.
6. Оплата по настоящему договору производится за счет средств
_____________________________________________________________________________.
7. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
8. По всем вопросам, не оговоренным в тексте настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. Подписи сторон:

	Заказчик:
	              Подрядчик:

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский государственный университет» 445020, г. Тольятти, ул. Белорусская, 14
Тел.: (8482) 44-94-44, 44 -94-24
ИНН/КПП 6320013673/632401001
УФК по Самарской области
(ТГУ л/сч 20426Х26790)
Банковский счет: 03214643000000014200 в ОКЦ №2 Волго-Вятского ГУ Банка России/УФК по Самарской области г. Самара БИК 013601205
Корреспондентский счет (ЕКС):
40102810545370000036
ОКПО 55914968, ОКТМО 36740000
ОКОНХ 92110 ОКВЭД 85.22,
ОГРН 1036300997567

	ФИО
Реквизиты кредитной организации – участника
НСПК, и номер лицевого счета

Табельный номер из лицевого счета работника ___________

	Ректор_________________М.М. Криштал
	      ________________/__________________/

Согласовано:
Руководитель структурного подразделения		_______________________________
								                      ФИО, должность

Проректор по экономике 				_____________ А.В. Хомякова

[bookmark: _GoBack]Главный бухгалтер			                        ______________  Е.С. Попрыгина

Начальник правового управления 			______________ М.В. Дроздова

Проректор по развитию кадрового потенциала          ______________ К.Х. Узбеков

Источник финансирования:                                           _____________________________

                                           		УТВЕРЖДАЮ
                                                                                            	     Ректор ТГУ

                                                                                                   _____________ М.М. Криштал
                                                                                                   «_____» ______________ 20__ г.

А К Т
сдачи-приемки по   договору на выполнение работ
от «___» _______________20__г., оформленного в рамках

· Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

· Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:
Председатель комиссии (проректор): _______________________________________________
Члены комиссии: ________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
с одной стороны, и Подрядчик _____________________________________________________, табельный номер из лицевого счета работника________________________________________,
с другой стороны, составили настоящий акт в том, что согласно договору  на выполнение работ и в соответствии с программой работ Подрядчиком выполнены следующие работы:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(конкретный вид и объем  работ, достигнутый  результат работ)

Комиссия считает, что работы выполнены в соответствии с условиями  договора, в оговоренные сроки, отвечают поставленным требованиям и подлежат оплате в сумме ______________(_______________________________________________________________) руб.

РАБОТУ СДАЛ:								РАБОТУ ПРИНЯЛ:
_______________________________		Председатель комиссии:
							_____________________________________
							Члены комиссии:_______________________
									     _______________________
									     _______________________

Руководитель структурного подразделения
Подтверждаю выполнение работ в полном/неполном объеме надлежащего/ненадлежащего качества (нужное подчеркнуть)

_________________/_______________